

The logo features the word "YOU" in a large, bold, white sans-serif font, with a horizontal line passing through the middle of the letters. Below it, the words "by extencia" are written in a smaller, lowercase, white sans-serif font. The entire logo is centered within a circular gradient that transitions from a deep red on the left to a bright orange on the right.

**YOU**  
by extencia

**SAS PREESM**

9 Rue ANDRE DARBON  
BX CHARTRONS PEPINIERE ECO-CREAT  
33300 BORDEAUX

---

**SITUATION**

Du 01/01/2024 au 31/08/2024

---

**TOUT LE MONDE  
DEVRAIT CROIRE EN YOU**

# Compte de Résultat 1/2

				31/08/2024	31/12/2023
		France	Exportation	8 mois	12 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	279 907		279 907	613 297
	<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>279 907</b>		<b>279 907</b>	<b>613 297</b>
	Production stockée				
	Production immobilisée			95 560	269 010
	Subventions d'exploitation				1 728
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges				107
	Autres produits			5	
	<b>Total des produits d'exploitation (1)</b>				<b>375 472</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			171 720	354 249
	Impôts, taxes et versements assimilés			4 590	9 590
	Salaires et traitements			206 260	520 724
	Charges sociales du personnel			94 438	194 694
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements : - sur immobilisations - charges d'exploitation à répartir			255 356	383 563
Dotations aux dépréciations : - sur immobilisations - sur actif circulant					
Dotations aux provisions					
Autres charges			325	3	
<b>Total des charges d'exploitation (2)</b>				<b>732 690</b>	<b>1 462 822</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>				<b>(357 218)</b>	<b>(578 681)</b>

## Compte de Résultat 2/2

		31/08/2024	31/12/2023
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>(357 218)</b>	<b>(578 681)</b>
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		40
	<b>Total des produits financiers</b>		<b>40</b>
CHARGES FINANCIERS	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	492	31 937
	<b>Total des charges financières</b>	<b>492</b>	<b>31 937</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>(492)</b>	<b>(31 897)</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>		<b>(357 709)</b>	<b>(610 578)</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	30	34 167
	<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>30</b>	<b>34 167</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	181	4 352
	<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>181</b>	<b>7 735</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>(151)</b>	<b>26 432</b>
PARTICIPATION DES SALARIES IMPOTS SUR LES BENEFICES			(54 524)
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>375 502</b>	<b>918 348</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>733 362</b>	<b>1 447 970</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>		<b>(357 860)</b>	<b>(529 622)</b>

- (1) dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs  
(3) dont produits concernant les entreprises liées  
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées

# Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/08/2024	8 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>375 471,81</b>	<i>134,14</i>	<b>884 141,47</b>	<i>144,16</i>	<b>(508 669,66)</b>	<i>-57,53</i>
<b>Ventes de marchandises</b>						
<b>Production vendue Biens</b>						
<b>Production vendue Services + Travaux</b>	<b>279 906,66</b>	<i>100,00</i>	<b>613 296,63</b>	<i>100,00</i>	<b>(333 389,97)</b>	<i>-54,36</i>
<b>Production vendue Services FRANCE</b>	<b>279 906,66</b>	<i>100,00</i>	<b>613 296,63</b>	<i>100,00</i>	<b>(333 389,97)</b>	<i>-54,36</i>
70670000 Ventes de prestations de services			242 494,29	<i>39,54</i>	(242 494,29)	<i>-100,00</i>
70670002 Abonnement architecte STRIPE	152 571,33	<i>54,51</i>	246 068,25	<i>40,12</i>	(93 496,92)	<i>-38,00</i>
70800000 Produits des activités annexes	127 335,33	<i>45,49</i>	124 734,09	<i>20,34</i>	2 601,24	<i>2,09</i>
<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>279 906,66</b>	<i>100,00</i>	<b>613 296,63</b>	<i>100,00</i>	<b>(333 389,97)</b>	<i>-54,36</i>
<b>Production immobilisée</b>	<b>95 560,00</b>	<i>34,14</i>	<b>269 010,30</b>	<i>43,86</i>	<b>(173 450,30)</b>	<i>-64,48</i>
72200000 Production immobilisée	95 560,00	<i>34,14</i>	269 010,30	<i>43,86</i>	(173 450,30)	<i>-64,48</i>
<b>Reprises sur provisions, transferts de charges</b>			<b>1 727,50</b>	<i>0,28</i>	<b>(1 727,50)</b>	<i>-100,00</i>
79100000 Transferts de charges d'exploitation			1 727,50	<i>0,28</i>	(1 727,50)	<i>-100,00</i>
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>5,15</b>		<b>107,04</b>	<i>0,02</i>	<b>(101,89)</b>	<i>-95,19</i>
75800000 Produits divers de gestion courante	5,15		107,04	<i>0,02</i>	(101,89)	<i>-95,19</i>
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>732 689,52</b>	<i>261,76</i>	<b>1 462 822,25</b>	<i>238,52</i>	<b>(730 132,73)</b>	<i>-49,91</i>
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>171 720,41</b>	<i>61,35</i>	<b>354 248,94</b>	<i>57,76</i>	<b>(182 528,53)</b>	<i>-51,53</i>
60630000 Fournitures d'entretien et de petit équipement	1 888,31	<i>0,67</i>	3 706,16	<i>0,60</i>	(1 817,85)	<i>-49,05</i>
60640000 Fournitures administratives			80,35	<i>0,01</i>	(80,35)	<i>-100,00</i>
61321000 Locations immobilières	9 800,00	<i>3,50</i>	26 250,00	<i>4,28</i>	(16 450,00)	<i>-62,67</i>
61321100 Locations immobilières - Domiciliation	312,00	<i>0,11</i>	468,00	<i>0,08</i>	(156,00)	<i>-33,33</i>
61351000 Locations mobilières - Payfit	2 146,00	<i>0,77</i>	5 199,00	<i>0,85</i>	(3 053,00)	<i>-58,72</i>
61352000 Locations mobilières - LegalPlace			295,00	<i>0,05</i>	(295,00)	<i>-100,00</i>
61354000 Locations mobilières	23 404,94	<i>8,36</i>	42 192,03	<i>6,88</i>	(18 787,09)	<i>-44,53</i>
61355000 Gmail for work			9,95		(9,95)	<i>-100,00</i>
61600000 Primes d'assurances : rc, multirisque	1 257,80	<i>0,45</i>	3 855,00	<i>0,63</i>	(2 597,20)	<i>-67,37</i>
61601000 Primes d'assurances - Emprunts			291,76	<i>0,05</i>	(291,76)	<i>-100,00</i>
62220000 Commissions et courtages sur ventes			1 896,78	<i>0,31</i>	(1 896,78)	<i>-100,00</i>
62260000 Honoraires	1 696,00	<i>0,61</i>	2 388,00	<i>0,39</i>	(692,00)	<i>-28,98</i>
62261000 Honoraires juridique	12 183,36	<i>4,35</i>	8 401,24	<i>1,37</i>	3 782,12	<i>45,02</i>
62262000 Honoraires divers	8 050,00	<i>2,88</i>	8 000,00	<i>1,30</i>	50,00	<i>0,63</i>
62270000 Frais d'actes et de contentieux	2 452,81	<i>0,88</i>	95,82	<i>0,02</i>	2 356,99	<i>N/S</i>
62310000 Annonces et insertions	95 999,22	<i>34,30</i>	212 388,51	<i>34,63</i>	(116 389,29)	<i>-54,80</i>
62340000 Cadeaux à la clientèle	151,67	<i>0,05</i>	3 223,75	<i>0,53</i>	(3 072,08)	<i>-95,30</i>
62510000 Voyages et déplacements	959,37	<i>0,34</i>	3 248,29	<i>0,53</i>	(2 288,92)	<i>-70,47</i>
62570000 Réceptions	1 470,61	<i>0,53</i>	5 177,94	<i>0,84</i>	(3 707,33)	<i>-71,60</i>
62600000 Frais de télécommunications	4 348,34	<i>1,55</i>	11 194,28	<i>1,83</i>	(6 845,94)	<i>-61,16</i>
62620000 Frais postaux	336,30	<i>0,12</i>	195,33	<i>0,03</i>	140,97	<i>72,17</i>
62700000 Frais bancaires	971,55	<i>0,35</i>	6 566,55	<i>1,07</i>	(5 595,00)	<i>-85,20</i>
62780000 Frais stripe	4 197,63	<i>1,50</i>	7 244,20	<i>1,18</i>	(3 046,57)	<i>-42,06</i>
62810000 Frais divers	94,50	<i>0,03</i>	1 881,00	<i>0,31</i>	(1 786,50)	<i>-94,98</i>
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>4 590,47</b>	<i>1,64</i>	<b>9 589,81</b>	<i>1,56</i>	<b>(4 999,34)</b>	<i>-52,13</i>
63120000 Taxe d'apprentissage	1 375,19	<i>0,49</i>	3 414,71	<i>0,56</i>	(2 039,52)	<i>-59,73</i>
63160000 Fonds pour le paritarisme	24,67	<i>0,01</i>			24,67	
63330000 Participation des employeurs à la formation	1 199,97	<i>0,43</i>	2 887,10	<i>0,47</i>	(1 687,13)	<i>-58,44</i>
63511000 Contribution économique territoriale	1 890,64	<i>0,68</i>	3 163,00	<i>0,52</i>	(1 272,36)	<i>-40,23</i>
63580000 Autres droits	100,00	<i>0,04</i>	125,00	<i>0,02</i>	(25,00)	<i>-20,00</i>

# Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/08/2024	8 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
<b>Salaires et traitements</b>	<b>206 260,12</b>	<b>73,69</b>	<b>520 723,80</b>	<b>84,91</b>	<b>(314 463,68)</b>	<b>-60,39</b>
64110000 Salaires, appointements	200 913,93	71,78	482 678,14	78,70	(281 764,21)	-58,38
64120000 Congés payés	(5 631,63)	-2,01	(5 088,73)	-0,83	(542,90)	-10,67
64130000 Primes et gratifications	3 745,03	1,34	17 748,79	2,89	(14 003,76)	-78,90
64140000 Indemnités et avantages divers	7 232,79	2,58	25 185,60	4,11	(17 952,81)	-71,28
64170000 Avantages en nature			200,00	0,03	(200,00)	-100,00
<b>Charges sociales du personnel</b>	<b>94 438,31</b>	<b>33,74</b>	<b>194 693,66</b>	<b>31,75</b>	<b>(100 255,35)</b>	<b>-51,49</b>
64510000 Cotisations à l'Urssaf	54 362,70	19,42	138 403,51	22,57	(84 040,81)	-60,72
64520000 Cotisations aux mutuelles	3 294,00	1,18	7 446,00	1,21	(4 152,00)	-55,76
64530000 Cotisations aux caisses de ret	13 421,04	4,79	31 848,37	5,19	(18 427,33)	-57,86
64550000 Cotisations aux prevoyances	2 175,28	0,78	4 330,25	0,71	(2 154,97)	-49,77
64580000 Cotisations aux autres organismes sociaux	(2 252,67)	-0,80	(2 035,47)	-0,33	(217,20)	-10,67
64750000 Médecine du travail, pharmacie	232,00	0,08	996,00	0,16	(764,00)	-76,71
64780000 Autres charges sociales diverses	5 695,00	2,03	13 705,00	2,23	(8 010,00)	-58,45
64800000 Autres charges de personnel	17 510,96	6,26			17 510,96	
<b>Dotation aux amortissements sur immobilisations</b>	<b>255 355,58</b>	<b>91,23</b>	<b>383 563,36</b>	<b>62,54</b>	<b>(128 207,78)</b>	<b>-33,43</b>
68110000 Dotations aux amortissements sur immobilisa	255 355,58	91,23	383 563,36	62,54	(128 207,78)	-33,43
<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>324,63</b>	<b>0,12</b>	<b>2,68</b>		<b>321,95</b>	<b>N/S</b>
65100000 Redevances pour concessions, brevets, licenc	275,00	0,10			275,00	
65800000 Charges diverses de gestion courante	49,63	0,02	2,68		46,95	N/S
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>(357 217,71)</b>	<b>-127,6</b>	<b>(578 680,78)</b>	<b>-94,36</b>	<b>221 463,07</b>	<b>38,27</b>
<b>Total des produits financiers</b>			<b>40,00</b>	<b>0,01</b>	<b>(40,00)</b>	<b>-100,00</b>
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>			<b>40,00</b>	<b>0,01</b>	<b>(40,00)</b>	<b>-100,00</b>
76310000 Revenus des créances commercia			40,00	0,01	(40,00)	-100,00
<b>Total des charges financières</b>	<b>491,56</b>	<b>0,18</b>	<b>31 937,40</b>	<b>5,21</b>	<b>(31 445,84)</b>	<b>-98,46</b>
<b>Intérêts et charges assimilées</b>	<b>491,56</b>	<b>0,18</b>	<b>31 937,40</b>	<b>5,21</b>	<b>(31 445,84)</b>	<b>-98,46</b>
66110000 Intérêts des emprunts et dettes			30 720,15	5,01	(30 720,15)	-100,00
66160000 Intérêts bancaires	491,56	0,18	1 217,25	0,20	(725,69)	-59,62
<b>Résultat financier</b>	<b>(491,56)</b>	<b>-0,18</b>	<b>(31 897,40)</b>	<b>-5,20</b>	<b>31 405,84</b>	<b>98,46</b>
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>(357 709,27)</b>	<b>-127,8</b>	<b>(610 578,18)</b>	<b>-99,56</b>	<b>252 868,91</b>	<b>41,41</b>
<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>30,21</b>	<b>0,01</b>	<b>34 166,66</b>	<b>5,57</b>	<b>(34 136,45)</b>	<b>-99,91</b>
<b>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</b>	<b>30,21</b>	<b>0,01</b>			<b>30,21</b>	
77180000 Autres produits exceptionnels	30,21	0,01			30,21	
<b>Produits exceptionnels sur opérations en capital</b>			<b>34 166,66</b>	<b>5,57</b>	<b>(34 166,66)</b>	<b>-100,00</b>
77700000 Quote-part des subventions d'investissement			34 166,66	5,57	(34 166,66)	-100,00
<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>180,96</b>	<b>0,06</b>	<b>7 734,57</b>	<b>1,26</b>	<b>(7 553,61)</b>	<b>-97,66</b>
<b>Charges exceptionnelles sur opération de gestion</b>	<b>180,96</b>	<b>0,06</b>	<b>4 351,98</b>	<b>0,71</b>	<b>(4 171,02)</b>	<b>-95,84</b>
67180000 Autres charges exceptionnelles	180,96	0,06	4 351,98	0,71	(4 171,02)	-95,84

## Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/08/2024	8 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
<b>Dotations excep. aux amortissements et aux provisions</b>						
68710000 Dotations aux amortissements exceptionnel			3 382,59	0,55	(3 382,59)	-100,00
			3 382,59	0,55	(3 382,59)	-100,00
<b>Résultat exceptionnel</b>		<b>(150,75)</b>	<b>26 432,09</b>	<b>4,31</b>	<b>(26 582,84)</b>	<b>-100,57</b>
<b>Impôts sur les bénéfices</b>						
69500000 Impôts sur les bénéfices			(54 524,00)	-8,89	54 524,00	100,00
			(54 524,00)	-8,89	54 524,00	100,00
<b>Résultat de l'exercice</b>		<b>(357 860,02)</b>	<b>(529 622,09)</b>	<b>-86,36</b>	<b>171 762,07</b>	<b>32,43</b>

TOUT LE MONDE  
DEVRAIT CROIRE EN YOU

**BORDEAUX**

2 rue Claude Boucher  
CS 70021  
33070 **BORDEAUX** Cedex

**LYON**

17 quai Joseph Gillet  
CS 60423  
69316 **LYON** Cedex



extencia.fr